
Söndag 
Sega efter resan hittade vi ut ur stugan runt 11 på 
förmiddagen. Självklart så fanns det ingen frukost, så hungriga 
som svin fick vi ta oss in till det lilla samhället och köpa oss lite 
bröd. Vi hade inte ätit någon direkt middag förutom en liten 
macka på Gardemoen för ringa 75 svenska kronor. Tack Norge! 

Väl i affären så köpte mannen före oss den lokala specialiteten 
”4 Fanta och en hela vodka” (ja gott folk, det fanns 20 olika 
vodkasorter i den lilla butiken). Vi tog inte ut svängarna lika 
mycket och nöjde oss med en bit bröd var. 

Hemma igen så stötte vi på dem nyanlända spanska gruppen på 
lunchen. Vi blev så trötta på det kulturella utbytet att vi gick 
hem och tog det lugnt i tre timmar. Tog oss sedan en promenad 
ner till vattnet. Fin sjö och en arg och full polack vars största 
nöje var att irriterat skrika åt svanarna. 

Middagen var händelselös men efter middagen kom en god nyhet. Vi skulle få byta boende. Den förra stugan lämnade 
mycket övrigt att önska. I Polen tror de varken inte på isolering eller värme. Det var mögel på väggarna, inga element, 
väggarna var tunna som papper och när vi skulle byta om och gå och lägga oss så var det härliga 10 grader inne i 
stugan. Det var vår söndag.  

 

Måndag 
Dagen började med en frukost som bestod av flingor med varm 
mjölk som blev till en klibbig gröt, bröd och en kopp te. Därefter 
styrde våra ben oss ut efter vägarna runt Wigrysjön. Vi gick en 
promenad på ungefär 6 km och gjorde några stopp efter vägen. 
Ett av dem var vid en fiskeodling. Där berättade de om odlingen 
och att de producerade rom av störar, en av deras vanligare 
fiskar. De odlade även regnbågslax. 

 

På eftermiddan 
På eftermiddagen var det inget speciellt på programmet så vi 
passade på att lära känna de andra eleverna som hade anlänt 
till boendet. Alla var riktigt trevliga och roliga, speciellt de från 
Frankrike som umgicks vi mest med. Dagen avrundades med 
att vi alla samlades nere vid sjön för att grilla korv och bara 
umgås. Nu hade även gruppen från Finland anlänt, så nu var 
alla äntligen här. Sen var det bara att krypa till sängs för att 
vara pigg till nästa dag. Godnatt! 
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Tisdag 
Dagen började med ett tråkigt väder, det regnade och blåste 
nästan hela dan. Vi åkte till Wigry National Park, där vi hade en 
kort presentation av varje land som är med i EFW: Spanien, 
Frankrike, Lettland, Finland, Polen och Sverige (vår grupp) 
  
Efter presentationen gick vi runt med en guide som pratade om 
djuren, växterna och miljön som finns i Polen. Efter detta så fick 
vi gå runt på ett ”hembygdsmuseum” där det visades gamla 
mattor och annat som hör regionen till.   
  
Under tiden som vi väntade på bussen för åka tillbaka till 
boendet (bussen kom för sent och åkte förbi) såg vi en film om 
Polen på polska (vi fattade ingenting), men vi hann inte se klart 
den. 
  
På vägen hem stannade vi vid en flod med provtagningsplatser 
för mätning och kontroll av vattenkvalitén. Den dagen var vi 
hungriga och fick en konstig lunch som vi aldrig hade sett 

tidigare i våra liv och den var inte den godaste heller. Det var nånting som var fyllt med blåbär och med en vit sås. Den 
liknade mera en efterrätt än en lunch. 
  
På kvällen hade vi ”disko” men det var inget folk alls där, därför gick vi tillbaka till våra rum för att vila och orka en dag 
till. Dagen är slut för idag, hoppas att det blir en bättre dag imorgon. 

 

Onsdag 
Vi började dagen med frukost klockan 8 och sedan tog vi 
bussen till en plantskola i närheten, där sådde de alla möjliga 
sorters träd, t.ex. gran, tall, lärk, björk och ek. Efter en stund 
där åkte vi sedan vidare till ett miljölabb där vi fick se deras 
utrustningar och fick veta hur de tog prover och så vidare. Ett 
TV-team och tidningsjournalister var där för att göra repotage 
om EFW. 
Det tredje och sista stället vi besökte var en fabrik där de 
tillverkade dörrar. Vi kollade lite på deras verksamhet och fick 
där en lunch som bestod av smörgåsar och yoghurt. Vi blev som 
vanligt inte speciellt mätta så vi passade på att äta på 
McDonalds under vår fritid i Suwalki. Det var enligt oss godare 
än vanligt.  
Ungefär tre timmar hade vi att spendera i Suwalki och passade 
på att köpa saker till ovanligt låga priser.  
Tillbaka på vandrarhemmet åt vi middag och fick sedan i 
grupper ge oss ut på en exkursion för att höra på ”the red 
deer”, en hjort. Tydligen ganska svåra att få syn på, men vi fick 
höra deras lockrop på honor. Therese och Kalles grupp fick till och med se en hona springa förbi. Efter detta fick vi till slut 
ta kväll.    

  

 

Torsdag 
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Den här dagen delades vi upp i olika grupper för att sedan 
besöka olika skolor, vara med på deras lektioner och se på 
skolmiljön. Vi blev väldigt trevligt bemötta och de var ivriga att 
visa oss sin skola. De visade oss runt på sin skola, som var 
belägen i Suwalki. Det var en väldigt fin skola, med flitiga elever 
och det var säkerligen ganska strängt att gå där. 

  

 

Senare på dagen var det dags för en tågtur, på en hundra år 
gammal smalspårig räls, 60 cm bred. Under turen fick vi stanna 
på olika platser där man fick läsa om vad som hänt på just den 
platsen. 

Efter tågturen samlades alla i ”the coffee bar” där vi fick träffa 
lite olika människor som jobbade med att hålla sjöar rena och ta 
prover på dem. Vi fick hjälpa till att ta och analysera 
vattenprover, t ex pH, djup, syrehalt o.dyl. Vi studerade 
proverna i mikroskop för att hitta vattenlevande organismer och 
djur. 

Efter middagen var det återigen dags för att gå till ”the coffee 
bar”, men nu var det dags att lyssna på spanjorerna som 
berättade om sin resa innan EFW. De hade varit ute i naturen 
vid olika årstider och till olika platser. De berättade om sina 
upplevelser och visade en hel del fina naturbilder, som deras 
väldigt fotointresserade ledare tagit. 

Senare på kvällen var det dags för disko i ”the coffee bar”, det var inte direkt som ett svenskt disko. Polackerna stod 
mest i en ring och flaxade med armar och ben, det var ingenting för oss så vi gick till våra rum och diskuterade dagen. 
Polackerna blev lite sura på oss, de brukade inte ha diskon och tyckte det skulle bli jätteroligt. 

 

Fredag 
Även denna dag började med frukost klockan 8. Sedan bar det 
av med buss till Augustow (tror jag att det var). Därifrån skulle 
vi åka på en båttur, men det var ingen vanlig båt, utan det var 
en påvebåt, för påven hade åkt på den en gång för 10 år sedan. 
Överallt satt det affischer på påven och dom hade till och med 
rest en staty över honom. Först åkte vi ut på typ sightseeing 
och kollade på ett inlopp till sjön. När sedan nötet till pilot 

skulle vända där så åkte han in i vassen och förstörde 
propellern eller nåt, så mitt ute på sjön fick vi byta båt. Efter 
denna dramatiska händelse fick vi i alla fall åka genom en sluss 
som guiden var helt besatt av och hade skrivit en uppsats om.  
    Väl iland efter detta gick vi och kollade på en kyrka och ett 
kapell. Vi fick inte komma in eftersom det pågick en gudstjänst. 
Efter detta gick vi en liten promenad på en ”information path” 
och sedan var det dags för middag. Denna delikata måltid 
bestod av någon kålblandning och korv, såg inte alls gott ut 
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men det var det absolut godaste vi fick på hela resan. Mätta och 
belåtna blev det till att gå igen denna gång till en annan, 
ganska lång ”informationsstig” som låg i ett naturreservat (på 
denna promenad fick Pernilla ett getingstick i pannan och 
skämdes jättemycket över märket). När den långa vandringen 
var avslutad fick vi den oförglömliga middagen. Den bestod av 
potatismosbollar med kött i, låter gott men det var kokt i fett 
och vid serveringen hälldes ännu en skopa flott på och allt hade 
jättekonstig konsistens och var mysko kryddat. Dom enda som 
orkade överhuvud taget mer än smaka på det var polackerna, 
som åt med god aptit. Som tur var kom det grillat kött sen som 
vi skulle vara tvungna att äta upp, inga problem! Första dan 
som man blev helt mätt två gånger!  
  Väl tillbaka på vandrarhemmet skulle kvällen tyvärr avslutas 
med ännu ett disco i ”coffeebar”.  

  

 

Sista dagen i Polen åkte hela gruppen in till Suwalki för en 
officiell avslutning. Vi träffade stans borgmästare, cheferna och 
alla guiderna från Wigry National Park och åkte till en nyanlagd 
park i stadens utkant. Deltagarna i EFW fick plantera träd, bland 
annat lönnar, ekar, rönnar och björkar i parken. 
Efter denna högtid åkte flera grupper hem, vi i svenska gruppen 
hade några timmar kvar och fick gå på en mångkulturell 
marknad, med bl.a. ryska och ukrainska inslag.   På 
eftermiddagen påbörjade vi hemresan.   
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